
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90120/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 11 de setembro de 2025
Data de Abertura: 9 de outubro de 2025
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO PARA A GESTÃO DO
SISTEMA DE PONTO EM NUVEM DOS SERVIDORES PÚBLICOS, possibilitando o controle de frequência de
entrada e saída, Gestão de Escala de Plantão e Gestão de Controle de Férias, com fornecimento do
software, cadastro de banco de dados com todos os servidores públicos existentes, manutenção
preventiva e corretiva, atualizações, garantia de funcionamento, suporte técnico, para atender as
necessidades da Subsecretaria de Recursos Humanos, pelo período de 05 (cinco) anos. A licitação será
realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 09/10/2025
Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 11.439.370,55
Processo n.º 9.784/2025
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 290
e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036

 

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Permanente Pregão III, informa aos interessados
que fica SUSPENSO o Pregão Eletrônico nº 90.120/2025, instaurado através do Processo Administrativo nº
9.784/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
SOLUÇÃO PARA A GESTÃO DO SISTEMA DE PONTO EM NUVEM DOS SERVIDORES PÚBLICOS,
possibilitando o controle de frequência de entrada e saída, Gestão de Escala de Plantão e Gestão de
Controle de Férias, com fornecimento do software, cadastro de banco de dados com todos os
servidores públicos existentes, manutenção preventiva e corretiva, atualizações, garantia de

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com


NOVA FRIBURGO

funcionamento, suporte técnico, para atender as necessidades da Subsecretaria de Recursos Humanos,
pelo período de 05 (cinco) anos, para possibilitar a melhor análise das impugnações interpostas e eventuais
revisões, adequações e alterações pertinentes ao Edital do presente processo licitatório.
A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290 - ou através do e-
mail: licitacaopmnf@gmail.com.  
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO COM PARTICIPAÇÃO AMPLA UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL que tem por
objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO PARA A GESTÃO DO
SISTEMA DЕ PONTO EM NUVEM DOS SERVIDORES PÚBLICOS, possibilitando o controle de PUBLICOS,
possibita frequência de entrada e saída, Gestão de Escala de Plantão e Gestão de Controle de Férias,
com fornecimento do software, cadastro de banco de dados com todos os servidores públicos
existentes, manutencão preventiva e corretiva, atuali atualizações, garantia de funcionamento,
suporte técnico, para atender as necessidades da Subsecretaria de Recursos Humanos, pelo período de
05 (cinco) anos. A NOVA DATA DE ABERTURA da sessão pública será no dia 29/10/2025, às 10:00 horas.
Esta publicação decorre da decisão da impugnação apresentada. A licitação será realizada no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 29/10/2025
Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 11.439.370,55
Processo nº 9.784/2025
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290
E-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036

Anexos

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20085/MWvJEY3sNR-aUpdl-Xy3HtVmY59e9pu9.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13545/Kb9JSERZdity6MMkkXMKihENwgeQj-TE.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19607/hwk_an0VArzSFjwZ2GmdpvmZ7YVacAaS.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19588/mruOP7nTBreNK64rH-jSZUI3dQYlDs8z.zip

mailto:licitacaopmnf@gmail.com
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20085/MWvJEY3sNR-aUpdl-Xy3HtVmY59e9pu9.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13545/Kb9JSERZdity6MMkkXMKihENwgeQj-TE.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19607/hwk_an0VArzSFjwZ2GmdpvmZ7YVacAaS.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19588/mruOP7nTBreNK64rH-jSZUI3dQYlDs8z.zip


NOVA FRIBURGO

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19259/7R2skEm3jY1CJN-qvzOM5vAfLdN0dWLW.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19247/VSOndXwDY_KmDxuUGdaqVgrh7v_fpPUG.pdf

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19259/7R2skEm3jY1CJN-qvzOM5vAfLdN0dWLW.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19247/VSOndXwDY_KmDxuUGdaqVgrh7v_fpPUG.pdf

